
Proposta Numero: DEL-2473-2021 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 2203

DATA: 22/10/2021

OGGETTO: Adozione schema di programma triennale 2022-2024 ed elenco annuale 2022 dei lavori
pubblici ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 1 del D.M. 9 giugno 2005 del
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il  presente  atto  è  stato  firmato  digitalmente  da   Avv.to  Stefano  Rossi  in  qualità  di  Direttore  Generale
nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1507 del 04/09/2018

Con il parere favorevole del Dr.  Vito Gregorio Colacicco - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del Dott. Andrea Chiari - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Tecnica 

Estensore: Andrea Giannico

Istruttore: Andrea Giannico

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: TOMMASO CARRERA

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: PAOLO MOSCHETTINI

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-2473-2021

DATA: 15/10/2021

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE C3422644B8F2ED171E094CF736594F1601F648539B5



C4CDD49EE662C3007668B 

 

REGISTRAZIONE SPESA DELIBERA 7D8CA1D9460E8E04C27B7690EE22FB8B897E45526E

175E844A9BED4BA28AEE3E

PROGRAMME TRIENNALE ED ELENCO 
ANNUALE

4926271841C709FC717B7F1A9176582504E39A3D6E8
EC20158270F0931BE454B

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Proposta Numero: DEL-2473-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Adozione  schema  di  programma  triennale  2022-2024  ed  elenco  annuale  2022  dei
lavori pubblici ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 1 del D.M. 9 giugno
2005 del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:

che, ai  sensi  dell’art.  21, comma 1,  del  D. Lgs.  50/2016,  l'attività di  realizzazione dei  lavori  di
singolo importo pari o superiore a 100.000 euro si svolge sulla base di un programma triennale e di
suoi aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono e approvano, nel
rispetto  dei  documenti  programmatori,  già  previsti  dalla  normativa  vigente  e  della  normativa
urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso;

CONSIDERATO:

che  il  direttore  dell’Area  Gestione  Tecnica,  quale  dirigente  competente  alla  formazione  del
programma triennale dei lavori pubblici, ha redatto nei termini di legge, lo schema di programma
triennale 2022-2024 e l’elenco annuale 2022 dei lavori pubblici;

che lo schema di cui sopra è conforme ai criteri di redazione previsti dalle schede allegate al D.M. 9
giugno 2005 del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti;

che, ai sensi dell’art. 21, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, l'elenco annuale predisposto deve essere
approvato unitamente al bilancio preventivo, di cui costituisce parte integrante, e deve contenere
l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul bilancio, ovvero disponibili
in  base a  contributi  o  risorse  dello  Stato,  delle regioni  o  di  altri  enti  pubblici,  già  stanziati  nei
rispettivi stati di previsione o bilanci;

RITENUTO per tutto quanto sopra espresso, meritevole di approvazione lo schema di programma triennale
2022 - 2024 e l’elenco annuale 2022 predisposto dal dirigente competente;

Il Dirigente Area Gestione Tecnica: Ing. Andrea Giannico

Il Dirigente S.S. Nuove Opere e Finanziamenti vincolati: f.to Ing. Tommaso Carrera

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



1. DI ADOTTARE lo “Schema di Programma Triennale 2022-2024” così come riportato nelle schede
allegate che fanno parte integrante del presente provvedimento;

2. DI ADOTTARE l’“Elenco Annuale” dei lavori per l’anno 2022 così come riportato nelle schede
allegate che fanno parte integrante del presente provvedimento;

3. DI DARE ATTO che il Programma Triennale e l’Elenco Annuale dei lavori devono essere approvati
unitamente al Bilancio Economico Preventivo di questa Amministrazione di cui fanno parte integrante;

4. DI CONFERIRE mandato all’Area Gestione Risorse Finanziarie per l’esecuzione di cui sopra;

5. DI RISERVARSI di  adeguare  nell’osservanza delle  norme di  Bilancio,  l’Elenco Annuale  e ove
indispensabile  il  Programma  Triennale  per  garantire,  in  relazione  al  monitoraggio  dei  lavori,  la
corrispondenza gli effettivi flussi di spesa;

6. DI INVIARE il Programma Triennale e l’Elenco Annuale dei lavori,  dopo la loro approvazione,
all’Osservatorio dei Lavori Pubblici al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per la pubblicazione
sul sito  di  cui  al  decreto  del  Ministro dei  lavori  pubblici  6 aprile 2001,  n.  20 e per estremi  sul  sito
informatico presso l’Osservatorio;

7. DI DARE al presente provvedimento il carattere di immediata esecutività.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.




















